Haec omnia sincerissime Revverendissimo Patri mei Generali proponas, rogo, in honorem Dei et glor. B. V. M. et B. P. Alph. et utilitatem Cong.nis, cui unice, salutem meam debbo, et cui unice vivo. Commendo me tuis precibus, et omnium nostrum, et manus R.mssi P. Rectoris Majoris exosculans - Tuus etc.

Joann. Fortner Cong.s SS.mi Red.
Vicarii Gen.lis Consultor²²²

²²¹ Cfr. *supra* n. 92.

²²² Cfr *supra* n. 174.

7. - P. Franz Kosmaček al p. Camillo Ripoli, Marburg, 19 aprile 1833. — Originale (autografo) in AGHR X B 25.

J. M. J.

Marburgi die 19 Aprilis 833

Reverendissime Pater!

Magnam laetitiam percoepi ex ultimis literis de 28 Februarii ²²³, tantam benevolentiam et charitatem erga meam personam spiritantibus.

Utinam et factis comprobare possum, quanto desiderio flagrem, ut verus spiritus Congregationis in nobis vigeat et ut unitas mentium et charitas etiam magis ac magis augeatur.

Salubre imo etiam necessarium judico, ut R. P. V. hocce anno ad remedium est, ut omnibus defectibus medeatur, ut ordo fixus stabilietur, et ut concordia mentium iterum restituatur.

Etiam impossibile est cum profectu tenere gubernacula Congregationis in Austria, si accurata cognitio circumstantiarum loci, morum, legum, regionis et characterum personarum defecit.

Specialiter deberet R. P. V. cognoscere personam et characterem Vicarii, et ad Consultores eligere viros moderatos, prudentes, legum patriae non ignaros, qui in tam difficili negotio, ut est regimen in terris austriacis, ubi tanta obstacula ab inimicis fidei parantur, P. Vicarium vere adjuvare possent, qui autem essent firmi et constantes, et veritatem dicere auderent et ab arbitrio superioris cui consulere debent, non dependerent.

Imperator noster ipse adventum R. P. V. desiderare videtur, nam in ultima audientia ante meum discessum in Styriam iterum mihi dixit, ut R. P. V. veniat, imo de suo nomine interrogavit.

Sua Excellentia, nuntius apostolicus Ostini, etiam mihi mandavit, ut R.P. Vestrae scribam, ut venias; nam sperat Excellentia sua adventum R. P. V. ae non solum ad bonum Congregationis nostrae, quam valde amat, fore, sed etiam hoc exemplum bonum in reliquis ordinibus effectuare posse. Spero me R. P. Vestram mox visurum, nam Marburgum, ubi nunc dego, medium est itineris inter Viennam et Trieste. Quod sumtus itineris attinet libentissime solvemus.

Ego nunc Marburgi, urbe in Styria, pro nova Fundatione operam navo ²²⁴. Hic tantae procellae ab inimicis religionis contra nos exci-

²²³ Questa lettera non è conservata. Dalla risposta di Kosmaček si può concludere che egli godeva la fiducia di Ripoli.